



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ใบสั่งซื้อ

ผู้ขาย บริษัท ชีสเต็ม ๓ จำกัด
ที่อยู่ เลขที่ ๓๓๓ หมู่ ๓
ตำบลบัวปากท่า อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม ๗๓๑๓๐
โทรศัพท์ ๐๓๔-๕๙๑๑๑๙๙
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี ๐๓๐๕๕๓๗๐๙๒๘๓๑

ใบสั่งซื้อเลขที่ ๓๐๐๑๕๓๓๘๖๔
วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒
ส่วนราชการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอบัวใหญ่
ที่อยู่ เลขที่ ๓๐ ถนนรถไฟ ๑ ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่
จังหวัดนครราชสีมา
โทรศัพท์ ๐-๔๔๔๖-๑๖๘๓

ตามที่ บริษัท ชีสเต็ม ๓ จำกัด ได้เสนอราคา วัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอบัวใหญ่ ซึ่งได้รับราคาและตกลงซื้อ ตาม
รายการดังต่อไปนี้

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
๑	CLAMP,SINGLE U-BOLT,M.8 (WIRE ROPE CLIP) (1010230000)	๑๙	ชุด	๗.๔๙	๑๔๒.๓๑
๒	CONN.,PG,DOUBLE BOLT,AL 16-70 SQ.MM. (1020300101)	๒๕	ชุด	๑๔.๕๕	๓๖๓.๓๗
๓	CONN.,PG,DOUBLE BOLT,AL 25-95 SQ.MM. (1020300102)	๑๔๑	ชุด	๑๕.๕๒	๒,๑๘๗.๖๒
๔	CONN.,PG,TRIPLE BOLT,AL70-185 SQ.MM. (1020300103)	๒๐	ชุด	๔๙.๒๒	๙๘๔.๔๐
๕	CONNECTOR,D/E,AL 50-70 SQ.MM. (1020310001)	๕๑	ชุด	๓๘.๑๙	๑๙๔๖.๖๙
๖	H-CONNECTOR,MAIN AL 50-95 ,TAP CU 50- 95 (1020320003)	๑๖๘	ชุด	๗.๔๙	๑,๒๕๘.๓๒
๗	CONN.,SPLICE,TENSION AL 50 SQ.MM. (1020400002)	๘	ชุด	๙.๖๓	๗๗.๐๔
๘	CONN.,SPLICE,TENSIONLESS AL 50 SQ.MM. (1020410002)	๑๕	ชุด	๕.๓๕	๘๐.๒๕
๙	CONN.,SPLICE,TENSIONLESS AL 95 SQ.MM. (1020410004)	๑๐	ชุด	๑๔.๙๘	๑๔๙.๘๐
๑๐	CABLE LUG,NEMA 2-HOLE,AL 50 SQ.MM. (1020420102)	๖๒	ชุด	๗.๔๙	๔๖๔.๓๘
๑๑	CABLE LUG,NEMA 2-HOLE,AL 95 SQ.MM.	๕๖	ชุด	๑๖.๐๕	๘๙๘.๘๐

	(1020420104)				
๑๒	PIN TERMINAL, FOR AL. CONDUCTOR 50 SQ.MM. (1020420400)	๔๕	บุติ	๒๓.๕๕	๑,๐๕๕.๓๐
๑๓	S.A., 21 KV. 5 KA. (1040000000)	๕	บุติ	๑,๓๔๓.๐๐	๖,๔๕๕.๐๐
๑๔	DROPOUT, FUSE, 22 KV. 100 A. 12 KA (1040010002)	๒๔	บุติ	๒,๓๐๐.๕๐	๕๗,๕๒๒.๕๐
๑๕	FUSE HOLDER 22 KV. 100 A. 12 KA. (1040010006)	๓	บุติ	๘๗๗.๕๐	๒,๖๖๒.๒๐
๑๖	H.R.C. FUSE 50 A. DIN OR BS (10400200001)	๒๖	บุติ	๕๓.๕๐	๑,๓๙๓.๐๐
๑๗	H.R.C. FUSE 80 A. DIN OR BS (1040020002)	๒๓	บุติ	๖๕.๒๐	๑,๓๕๘.๒๐
๑๘	H.R.C. FUSE 100 A. DIN OR BS (1040020003)	๒๔	บุติ	๗๔.๕๐	๑,๗๘๗.๖๐
๑๙	H.R.C. FUSE 150-160 A. DIN OR BS (1040020004)	๒๔	บุติ	๘๕.๖๐	๒,๔๘๒.๕๐
๒๐	H.R.C. FUSE 200 A. DIN OR BS (1040020005)	๑๗	บุติ	๘๕.๖๐	๑,๔๕๕.๒๐
๒๑	H.R.C. FUSE 250 A. DIN OR BS (1040020006)	๒	บุติ	๙๖.๓๐	๑๙๒.๖๐
๒๒	H.R.C. FUSE 300-315 A. DIN OR BS (1040020007)	๗	บุติ	๑๗๑.๒๐	๑,๑๙๘.๔๐
๒๓	H.R.C. FUSE 350-355 A. DIN OR BS (1040020008)	๕	บุติ	๑๘๗.๒๕	๙๓๖.๒๕
๒๔	L.T. FUSE-SWITCHES 1X400 A. 500 V. (1040020100)	๔	บุติ	๖๖๓.๔๐	๕,๙๗๐.๖๐
๒๕	FUSE LINK 22 KV. 3 A. EEI-NEMA TYPE K (1040030002)	๘๒	บุติ	๒๘.๘๘	๒,๓๖๘.๙๘
๒๖	FUSE LINK 22 KV. 5-6 A. EEI-NEMA TYPE K (1040030003)	๒๓	บุติ	๒๙.๙๖	๖๒๘.๓๖
๒๗	FUSE LINK 22 KV. 8 A. EEI-NEMA TYPE K (1040030004)	๓๐	บุติ	๒๙.๙๖	๘๙๘.๘๐
๒๘	FUSE LINK 22 KV. 10 A. EEI-NEMA TYPE K (1040030005)	๖๐	บุติ	๓๑.๐๓	๑,๘๖๓.๘๐
๒๙	FUSE LINK 22 KV. 15 A. EEI-NEMA TYPE K (1040030006)	๗๖	บุติ	๓๓.๐๓	๒,๓๘๙.๓๓
๓๐	FUSE LINK 22 KV. 25 A. EEI-NEMA TYPE K (1040030008)	๓๐	บุติ	๓๕.๓๓	๑,๐๕๙.๓๐
๓๑	FUSE LINK 22 KV. 40 A. EEI-NEMA TYPE K (1040030010)	๑๓	บุติ	๔๐.๖๖	๕๒๘.๕๕
๓๒	FUSE LINK 22 KV. 50 A. EEI-NEMA TYPE K (1040030011)	๒	บุติ	๗๔.๙๐	๑๔๙.๗๔
(หนึ่งแสนสองพันสามร้อยสี่สิบแปดบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์)			รวมเป็นเงิน		๔๕,๖๕๓.๐๐
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม		๖,๖๙๕.๗๓
			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		๕๒,๓๔๘.๗๓

การซื้อ อยู่ภายใต้เงื่อนไขต่อไปนี้

๑. กำหนดส่งมอบภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างได้รับใบสั่งซื้อ
๒. ครบกำหนดส่งมอบวันที่
๓. สถานที่ส่งมอบ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอบัวใหญ่ ๓๐ ถนนโพธิ์
๔. ระยะเวลาประกัน ๑ ปี
๕. สวัสดิการค่าปรับกรณีส่งมอบเกินกำหนด โดยคิดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ ของราคาส่งของ
ที่ยังไม่ได้รับมอบแต่จะต้องไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐.๐๐ บาท
๖. ส่วนราชการสวัสดิการที่จะไม่รับมอบถ้าปรากฏว่าสินค้านั้นมีลักษณะไม่ตรงตามรายการที่ระบุไว้ในใบสั่งซื้อ กรณีนี้
ผู้ซื้อจะต้องดำเนินการเปลี่ยนใหม่ให้ถูกต้องตามใบสั่งซื้อทุกประการ
๗. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ หน่วยงานของรัฐสามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาหรือข้อตกลงของผู้สัญญา
เพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

หมายเหตุ :

๑. การติดอากรแสตมป์ให้เป็นไปตามประมวลกฎหมายรัษฎากร หากต้องการให้ใบสั่งซื้อมีผลตามกฎหมาย
๒. ใบสั่งซื้อสั่งจ้างนี้อ้างอิงตามเลขที่โครงการ ๖๒๐๒๗๑๘๘๔๔๕ ชื่อพัสดุสำรองกระแสไฟฟ้าขัดข้อง (Storage Location) ของ
ระบบจำหน่ายแรงสูงและแรงต่ำ ครั้งที่ ๒ ประจำปีงบประมาณที่ ๑/๒๕๖๒ จำนวน ๓๒ รายการ ๓๒ รหัสพัสดุ ให้ กฟอ.บญ. และ กฟฟ.ในสังกัด
กฟอ.บญ. โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ลงชื่อ.....

ผู้สั่งซื้อ

(นายสืบชนินทร์ เกนการณ์)

รจก.(ท) กฟอ.บญ. รักษาการแทน ผจก.กฟอ.บญ.

วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒

ลงชื่อ.....

ผู้รับใบสั่งซื้อ

(.....)

วันที่

เลขที่โครงการ ๖๒๐๒๗๑๘๘๔๔๕

เลขคู่สัญญา ๖๒๐๒๓๔๓๘๖๒๓๓



- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่

(Ref. to purchasing notice)

- 200030 บริษัท ชิตเด็ม 3 จำกัด
- รายการที่ 1-13 ผลิตภัณฑ์ ST3

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.): 3001513864
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date): 14 ก.พ. 2562
เลขที่สัญญา(Your Ref.):
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.):
สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(CollectiveNo.):

หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group): F08 กฟอ.บญ.

ที่อยู่(Pur. group address): 30 ถนนรถไฟอ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา 30120

ถึง (Vendor's name): บริษัท ชิตเด็ม 3 จำกัด

ที่อยู่(Vendor's address):

333

ถ-

ต.บัวปากท่า อ.บางเลน

จ.นครปฐม 73130

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text):

จัดซื้อพัสดุสำรองแม่เหล็กไฟฟ้าขัดข้อง (Storage Location) ของระบบจำหน่ายแรงสูงและแรงต่ำ ครั้งที่ 2 ประจำปีงบประมาณที่ 1/2562 จำนวน 32 รายการ 32 รหัสพัสดุ ให้ กฟอ.บญ. และ กฟฟ.ในสังกัด กฟอ.บญ. โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

- เลขที่โครงการ 62027189495
- เลขที่ใบขอเสนอซื้อ 110124229
- เลขที่ติดตาม 62F0800009

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)		หน่วยนับ(Unit)		
หมายเหตุ(Item text)				
1	1-01-023-0000	19.000 ชิ้น	7.00	133.00
CLAMP,SINGLE U-BOLT,M.8 (WIRE ROPE CLIP)				
2	1-02-030-0101	25.000 ชิ้น	13.50	337.50
CONN.,PG,DOUBLE BOLT,AL 16-70 SQ.MM.				
3	1-02-030-0102	141.000 ชิ้น	14.50	2,044.50
CONN.,PG,DOUBLE BOLT,AL 25-95 SQ.MM.				
4	1-02-030-0103	20.000 ชิ้น	46.00	920.00
CONN.,PG,TRIPLE BOLT,AL70-188 SQ.MM.				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)

นายสืบชนทร เกณการณ
รจก.(ท) รักษาการแทน

ตำแหน่ง(Position)

ผจก.กฟอ.บญ.

วันที่(Date)

14 ก.พ. 2562

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)

นายสืบชนทร เกณการณ
รจก.(ท) รักษาการแทน

ตำแหน่ง(Position)

ผจก.กฟอ.บญ.

วันที่(Date)

14 ก.พ. 2562

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)

☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่

(Ref. to purchasing notice)

- 200030 บริษัท จิสเต็ม 3 จำกัด

- รายการที่ 1-13 ผลิตภัณฑ์ ST3

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.): 3001513864

วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date): 14 ก.พ. 2562

เลขที่สัญญา(Your Ref.):

เลขที่สัญญาตัวงหน้า(Contract No.):

สกุลเงิน(Currency):

THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
5	1-02-031-0001	51.000	17.00	867.00
CONNECTOR,J/E,AL 50-70 SQ.MM.	ชิ้น			
6	1-02-032-0003	168.000	7.00	1,176.00
H-CONNECTOR,MAIN AL 50-95 ,TAP CU 50-95	ชิ้น			
7	1-02-040-0002	8.000	9.00	72.00
CONN.,SPICE,TENSION AL 50 SQ.MM.	ชิ้น			
8	1-02-041-0002	15.000	5.00	75.00
CONN.,SPICE,TENSIONLESS AL 50 SQ.MM.	ชิ้น			
9	1-02-041-0004	10.000	14.00	140.00
CONN.,SPICE,TENSIONLESS AL 95 SQ.MM.	ชิ้น			
10	1-02-042-0102	62.000	7.00	434.00
CABLE LUG,NEMA 2-HOLE,A1. 50 SQ.MM.	ชิ้น			
11	1-02-042-0104	56.000	15.00	840.00
CABLE LUG,NEMA 2-HOLE,AL 95 SQ.MM.	ชิ้น			
12	1-02-042-0400	45.000	22.00	990.00
PIN TERMINAL,FOR AL CONDUCTOR 50 SQ.MM.	ชิ้น			
13	1-04-000-0000	5.000	1,300.00	6,500.00
S.A.,21 KV. 5 KA.	ชิ้น			
14	1-04-001-0002	25.000	2,150.00	53,750.00
DROPOUT,FUSE,22 KV.100 A.12 KA	ชิ้น			
15	1-04-001-0006	3.000	820.00	2,460.00
FUSE HOLDER 22 KV. 100 A. 12 KA.	ชิ้น			

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)

นายสืบชนันท์ เณการณ
รจก.(ท) รักษาการแทน

ตำแหน่ง(Position)

ผจก.กฟอ.บญ.

วันที่(Date)

14 ก.พ. 2562

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)

นายสืบชนันท์ เณการณ
รจก.(ท) รักษาการแทน

ตำแหน่ง(Position)

ผจก.กฟอ.บญ.

วันที่(Date)

14 ก.พ. 2562

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่

(Ref. to purchasing notice)

- 200030 บริษัท ชีพเดิม 3 จำกัด

- รายการที่ 1-13 ผลิตภัณฑ์ ST3

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.): 3001513864

วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date): 14 ก.พ. 2562

เลขที่สัญญา(Your Ref.):

เลขที่สัญญาถ่วงน้ำหนัก(Contract No.):

สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
16	1-04-002-0001	26.000	50.00	1,300.00
H.R.C. FUSE 50 A.DIN OR BS		ชิ้น		
17	1-04-002-0002	21.000	60.00	1,260.00
H.R.C. FUSE 80 A.DIN OR BS		ชิ้น		
18	1-04-002-0003	24.000	70.00	1,680.00
H.R.C. FUSE 100 A.DIN OR BS		ชิ้น		
19	1-04-002-0004	29.000	80.00	2,320.00
H.R.C. FUSE 150-160 A.DIN OR BS		ชิ้น		
20	1-04-002-0005	17.000	80.00	1,360.00
H.R.C. FUSE 200 A. DIN ORBS		ชิ้น		
21	1-04-002-0006	2.000	90.00	180.00
H.R.C. FUSE 250 A.DIN OR BS		ชิ้น		
22	1-04-002-0007	7.000	160.00	1,120.00
H.R.C. FUSE 300-315 A.DIN OR BS		ชิ้น		
23	1-04-002-0008	5.000	175.00	875.00
H.R.C. FUSE 350-355 A.DIN OR BS		ชิ้น		
24	1-04-002-0100	9.000	620.00	5,580.00
L.T. FUSE-SWITCHES 1X400 A. 500 V.		ชิ้น		
25	1-04-003-0002	82.000	27.00	2,214.00
FUSE LINK 22 KV. 3 A.BEI-NEMA TYPE K		ชิ้น		
26	1-04-003-0003	21.000	28.00	588.00
FUSE LINK 22 KV. 5-6 A.BEI-NEMA TYPE K		ชิ้น		

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
 (นายคิบบรินทร์ เกนการณั
 รจก.(ท) รักษาการแทน
 ตำแหน่ง(Position)
 วันที่(Date) 14 ก.พ. 2562

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
 (นายคิบบรินทร์ เกนการณั
 รจก.(ท) รักษาการแทน
 ตำแหน่ง(Position)
 วันที่(Date) 14 ก.พ. 2562

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)

☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)☐ รายการวัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่

(Ref. to purchasing notice)

- 200030 บริษัท ชิตเติล 3 จำกัด

- รายการที่ 1-13 ผลิตภัณฑ์ ST3

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.): 3001513864

วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date): 14 ก.พ. 2562

เลขที่สัญญา(Your Ref.):

เลขที่สัญญาต่างหน้า(Contract No.):

สกุลเงิน(Currency):

THB

ลำดับ (Item)	รหัสวัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)		หน่วยนับ(Unit)		
หมายเหตุ(Item text)				
27	1-04-003-0004	30.000 ชิ้น	28.00	840.00
FUSE LINK 22 KV. 8 A.EEI-NEMA TYPE K				✓
28	1-04-003-0005	60.000 ชิ้น	29.00	1,740.00
FUSE LINK 22 KV. 10 A.EEI-NEMA TYPE K				✓
29	1-04-003-0006	77.000 ชิ้น	29.00	2,233.00
FUSE LINK 22 KV. 15 A.EEI-NEMA TYPE K				✓
30	1-04-003-0008	30.000 ชิ้น	33.00	990.00
FUSE LINK 22 KV. 25 A.EEI-NEMA TYPE K				✓
31	1-04-003-0010	13.000 ชิ้น	38.00	494.00
FUSE LINK 22 KV. 40 A.EEI-NEMA TYPE K				✓
32	1-04-003-0011	2.000 ชิ้น	70.00	140.00
FUSE LINK 22 KV. 50 A.EEI-NEMA TYPE K				✓
มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Total Exclude VAT)				95,653.00
ส่วนลด(Discount)				0.00
มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Net Total Exclude VAT)				95,653.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)				6,695.71
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Grand Total Include VAT)				102,348.71
(หนึ่งแสนสองพันสามร้อยสี่สิบแปดบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser) นายสืบชนันท์ เกณการณ
(.....)
รจก.(ท) รักษาการแทน

ตำแหน่ง(Position) ผจก.กฟอ.บญ.

วันที่(Date) 14 ก.พ. 2562

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer) นายสืบชนันท์ เกณการณ
(.....)
รจก.(ท) รักษาการแทน

ตำแหน่ง(Position) ผจก.กฟอ.บญ.

วันที่(Date) 14 ก.พ. 2562

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

ครบกำหนดส่งมอบ 15 วันทำการ

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)